

بررسی «اندیشه ایرانی در سپهر جهانی» به یاد مریم میرزاخانی

فرهنگ ایرانی هنوز هم ظرفیت‌های جهانی شدن دارد

بقایای ماکان: جامعه امروز به تفکری نیاز دارد که در عین وفاداری به سنت، با جهان مدرن وارد تعامل شود

● نقد و نظر

رضاملکی
خبرنگار

این روزها در سالروز تولد مریم میرزاخانی، بانوی ریاضیات جهان، قرار داریم؛ روزی که از سوی اتحادیه بین‌المللی انجمن‌های ریاضی جهان به عنوان «روز جهانی زن در ریاضیات» نامگذاری شده است. علاوه بر این فرانسه و آلمان خیابانی را به نام این ریاضیدان نابغه ایرانی در شهر پاریس و برلین ثبت کرده‌اند. این مناسبت، بهانه‌ای

بوگومیک که این اثرگذاری اکنون محدود شده است؛ نه که نباشد اما بی‌شک کم‌رنگ‌تر است.

از چه زمانی حضور ما در سپهر فکری جهان کم‌رنگ‌تر شد و دلیل آن چه بود؟

تقریباً از دوره صفویه به بعد، به تدریج از آن شکوه فاصله گرفتیم. علت آن را هم نباید تک بعدی نبیین کرد؛ چرا که «پدیده‌هایی فکری» چه در مقام شکل‌گیری و چه در مقام اضمحلال ذوابعاد هستند و باید شاخصه‌های مختلف را در تقویت و یا تقلیل یک نظام اندیشه‌ای سهیم دانست. تا نگاه همه‌جانبه‌ای نداشته باشیم به واقعیت این «فراز و فرودهای فکری» پی نخواهیم برد. بنابراین در حالی که معتقدم نباید دچار ساده‌انگاری شویم اما می‌توان با استناد به بررسی‌های تاریخی متفکرانی که در این زمینه کار کرده‌اند به چند فاکتور عمده اشاره

جناب دکتر بقایای ماکان، ما در تاریخ‌مان شاهد متفکران برجسته‌ای بوده‌ایم که علم و فلسفه و هنرشان در مقیاسی جهانی بازتاب پیدا کرد و تأثیراتی جهانی گذاشت. حال می‌خواهیم از نگاه شما، ارزیابی از وضعیت امروزمان داشته باشیم؛ آیا ما توانسته‌ایم در دوران معاصر «دانشمندان جهانی» تربیت کنیم؟

شما به درستی اشاره کردید؛ ما در طول تاریخ، متفکرانی داشته‌ایم که تأثیرشان از مرزهای جغرافیایی فراتر رفته است؛ پورسینا، سهروردی، فردوسی، مولوی، ملاصدرا و حتی حافظ، که گونه بزرگ‌ترین ادیب آلمانی، او را استاد خود می‌دانست، متفکران و شاعران و فیلسوفانی بودند که تأثیر جهانی از خود به جا گذاشتند چنانکه هنوز هم شاید برخی، ایران و ایرانیان را با فکر و اندیشه و تأثیرگذاری آنان به یاد آورند. اما اگر بخواهیم واقع‌بین باشیم باید

فرهنگ و اندیشه ایرانی حضوری پررنگ و اثرگذار داشته باشد؟ آیا ما اکنون هم ظرفیت تولید «تفکر جهانی» و «متفکران جهانی» را داریم؟ آیا هنوز هم «زبان جهانی» و «مسائل جهانی» را می‌شناسیم؟ پاسخ دکتر بقایای ماکان به ما بسیار قابل تأمل بود؛ او معتقد است «جامعه امروز به تفکری نیاز دارد که در عین وفاداری به سنت، با جهان مدرن وارد تعامل شود» اگر در چنین مقیاسی گام برداریم می‌توانیم به سپهر اندیشه جهانی ورود پیدا کنیم و متفکران ایرانی همچنان می‌توانند در عرصه جهانی بدرخشند. «امید به آینده با الهام از گذشته» و «وفاداری به سنت بدون انکار مدرنیته» شادبیت نقد و نظرای دکتر ماکان در این گفت‌وگو بود.

اسپانیا نمادی از تقدیر جهانی از این دانشمند ایرانی است. محمد زکریای رازی با کشف الکل و اسید سولفوریک پدر شیمی تجربی شناخته می‌شود. خوارزمی پایه‌گذار جبر و الگوریتم است. میدان فردوسی در رم ایتالیا و تندیس او در مسکو، نشان‌دهنده احترام جهانی به این حماسه‌سرای ایرانی است. اینها فقط چند مثال از تأثیر اندیشه و هنر ایرانی بر سپهر جهانی است. با توجه به این پیشینه فکری و فرهنگی با دکتر محمد بقایای ماکان، پژوهشگر فرهنگ و نویسنده و مترجم پرکار دهه‌های اخیر به گفت‌وگو نشستیم تا ببینیم آیا ما ایرانیان در حفظ این جایگاه موفق بوده‌ایم چنان که هنوز هم در جغرافیای تفکر جهانی ردیای

شد تا در گفت‌وگو با دکتر محمد بقایای ماکان «ردیای اندیشه ایرانی در سپهر جهانی» را به بحث بگذاریم. قابل‌انکار نیست که فرهنگ و علم ایرانی در دوره‌هایی تأثیری عمیق بر تمدن جهانی گذاشت و هنوز تأثیر این ادیبان و فیلسوفان و دانشمندان ایرانی را در تمدن غربی می‌توان ردیابی کرد. حافظ، شاعر بزرگی چون گوته را متأثر از غزلیاتش کرد و آوازه‌ای جهانی یافت. مجسمه خیام در دانشگاه اوکلاهما آمریکا و شهر آستراخان روسیه نصب شده است تا یادآور تفکر ژرف او در رباعیاتش باشد. کتاب «قانون در طب» ابن سینا، ۶۰۰ سال مرجع اصلی پزشکی در اروپا بود و قرار گرفتن مجسمه او در دانشگاه مادرید

مهم‌ترین اولویت برای احیای جایگاه جهانی اندیشه ایرانی چیست؟ برای جهانی شدن اندیشه، باید «آسمان گفت‌وگو» را بارور کرد؛ داشتن «اجتماع علمی» یکی از مهم‌ترین بسترهای شکل‌گیری گفت‌وگو است. متأسفانه ما فاقد چنین اجتماعات علمی هستیم؛

اجتماعاتی که در آن امکان نقد و گفت‌وگو بین عالمان یک علم اتفاق بیفتد. تاریخ علم به ما نشان می‌دهد که هرگاه «اعتماد اجتماعی» در یک جامعه ارتقا پیدا کرده، به همان میزان «گشودگی فکر» ایجاد شده است. برای رسیدن به چنین سطحی از اعتماد اجتماعی باید ساختارهای فرهنگی، اجتماعی حتی سیاسی و اقتصادی را به سمتی ببریم که به فضای فکری باز و گشوده بینجامد؛ در چنین فضایی است که استعدادها شکوفا می‌شود و در گامی بلندتر، ابعاد جهانی پیدا می‌کند.



برش

از متفکران گذشته، مثل دکتر شریعتی، دیگران استقبال را در میان نسل جوان ندارد؛ نه به خاطر کم‌رژبی آن آثار، بلکه به دلیل نیازهای نوین فکری. جامعه امروز به تفکری نیاز دارد که در عین وفاداری به سنت، با جهان مدرن وارد تعامل شود.

امیدی به احیای جایگاه جهانی اندیشه ایرانی دارید چنانکه همچون گذشته ما را با دانشمندان بزرگ ایرانی بشناسند و مجسمه متفکران ما را در میدان‌های شهرهای جهان استوار کنند؟

بسیار زیاد به این امر امیدوارم. ما هنوز در گنجینه فرهنگی‌مان، ظرفیت‌های عظیمی داریم. به شرط آنکه فضای گفت‌وگو و نقد و اجتماعات علمی را در جامعه‌مان زنده نگاه داریم. بی‌شک هنوز هم اندیشه ایرانی قابلیت جهانی شدن دارد؛ باید این آسمان را بارور کرد، تا زمین فرهنگ‌مان نیز بروید.



بسیاری از متفکران گذشته، مثل دکتر شریعتی، دیگران استقبال را در میان نسل جوان ندارند؛ نه به خاطر کم‌رژبی آن آثار، بلکه به دلیل نیازهای نوین فکری. جامعه امروز به تفکری نیاز دارد که در عین وفاداری به سنت، با جهان مدرن وارد تعامل شود.

امیدی به احیای جایگاه جهانی اندیشه ایرانی دارید چنانکه همچون گذشته ما را با دانشمندان بزرگ ایرانی بشناسند و مجسمه متفکران ما را در میدان‌های شهرهای جهان استوار کنند؟

بسیار زیاد به این امر امیدوارم. ما هنوز در گنجینه فرهنگی‌مان، ظرفیت‌های عظیمی داریم. به شرط آنکه فضای گفت‌وگو و نقد و اجتماعات علمی را در جامعه‌مان زنده نگاه داریم. بی‌شک هنوز هم اندیشه ایرانی قابلیت جهانی شدن دارد؛ باید این آسمان را بارور کرد، تا زمین فرهنگ‌مان نیز بروید.

شماره ۲۰۰۴۰۹۰۶۵۶۰۰۰۰۰۳

آگهی ارزیابی کیفی

مناقضه طراحی، تأمین، اصلاح و اجرای خطوط ریلی، سوزن بندی، سیستم سیگنالیگ و شبکه برق بالاسری دیوی کاوه

شهرداری اصفهان

سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری اصفهان در نظر دارد از محل منابع شهرداری اصفهان و از طریق مناقضه به پیمانکار ذیل‌الاجرا نماید.

موضوع پروژه: طراحی، تأمین، اصلاح و اجرای خطوط ریلی، سوزن بندی، سیستم سیگنالیگ و شبکه برق بالاسری دیوی کاوه

کارفرما: سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری اصفهان

مشاور: مهندسین مشاور ایمر

محل اجرای پروژه: شهر اصفهان

مدت اجرا: حدود ۱۵ ماه

برآورد پروژه: بخش ریلی پروژه براساس قفارس یهای پایه سال ۱۴۰۴ حدود ۱۶۰۰ میلیارد ریال

بخش ارزی پروژه ۹۲۰ هزار یورو (تجهیزات) می‌باشد.

حداقل رتبه پیمانکار: متقاضیان شرکت در مناقضه باید دارای گواهی‌نامه

رتبه بندی معتبر در رشته ساختمان و ابنیه و رشته راه و ترابری، حمل و نقل ریلی و تأسیسات برق با ظرفیت کاری آزاد(ریالی و تعداد) حداقل به اندازه برآورد پروژه در پایگاه اطلاع‌رسانی <http://www.sajar.mporc.ir> گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی معتبر و سایر مدارک مورد نیاز باشند.

بدین منظور از تمامی شرکت‌های واجد شرایط که دارای سوابق مرتبط و دارای ظرفیت کار آزاد می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید نسبت به تهیه استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اقدام نموده و سپس تا زمان تعیین شده در سامانه ستاد، فایل مدارک تکمیلی و مستندات مربوطه را در این سامانه بارگذاری نمایند. برنامه زمان‌بندی فرآیند ارزیابی کیفی و مناقضه از طریق سامانه فوق اطلاع‌رسانی می‌شود.

تلفن تماس: ۰۳۱۰۳۴۴۵۸۳۸۳ - **نمابر:** ۰۳۱۰۳۴۴۵۸۴۲۲

آگهی فراخوان

سرمایه‌گذاری برای تولید

شرکت عمران شهر جدید ایوان کی در نظر دارد براساس بند - صورتجلسه شماره ۱۰۰۵ هـ / ۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ هیأت‌مدیره شرکت عمران شهر جدید ایوان کی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت، تکمیل و بارگذاری اسناد به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- موضوع: انجام خدمات ایاب و ذهاب شرکت عمران شهر جدید ایوان کی

۲- نوع مناقضه: عمومی یک مرحله‌ای

۳- شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۲۰۰۴۰۹۳۸۹۴۰۰۰۰۴ است. کلیه مراحل مناقضه از دریافت و بارگذاری اسناد مناقضه و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.

۴- نام و نشانی دستگاه مناقضه‌گزار: کیلومتر ۵۵ جاده تهران - مشهد. شهر جدید ایوانکی - شرکت عمران شهر جدید ایوانکی. دوزنگار: ۰۲۳۳۴۵۳۱۷۷۲

۵- مدت پیمان: ۱۲ ماه شمسی

۶- مبلغ برآورد اولیه: ۳۹.۵۲۰.۰۰۰.۰۰۰ (سی و نه میلیارد و پانصد و بیست میلیون) ریال

۷- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق جدول ۴ از بند «الف» ماده ۶ آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۲/۲۳۴۰۲/۱۳۹۵ ت ۵۰۶۵ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ به مبلغ ۱.۹۷۶.۰۰۰.۰۰۰ (یک میلیارد و نهصد و هفتاد و شش میلیون) ریال

۸- مجوز فعالیت: گواهی‌نامه صلاحیت شرکت‌های خدماتی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امور حمل و نقل که می‌بایست دارای اعتبار باشد.

۹- دریافت اسناد مناقضه از سامانه ستاد: از ساعت ۰۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷

۱۰- تحویل اسناد مناقضه:

۱۰-۱- به صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۶:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ در سامانه ستاد بارگذاری شود.

۲۰-۱۰ به صورت فیزیکی (فقط پاکت «الف») تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید ایوان کی تحویل شود.

۱۱- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد مناقضه «پاکت‌های الف، ب و ج»: ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید ایوان کی

۱۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقضه مندرج است.

ابراهیم مبارک قدم مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید ایوان کی

سازمان آگهی‌های ایران ورزشی

۱۸۷۷

ایران ورزشی

جایگاه مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

مشاور و مجری کلیه خدمات چاپی

چاپ افست ۲ ورقی ۴ رنگ

پلیت ستر ۴/۵ ورق/ی برش و تاکتی روزنامه

۰۸۴۷۱۱۵۰۵-۷

آدرس دفتر:

تهران، خیابان قنبرز اده، ابتدای خیابان خرمشهر، پلاک ۲۰۸

آدرس چاپخانه:

چهار دانگه، انتهای خیابان سینجرگاز

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

شرکت پترو سالیانه خلیج فارس (سهامی خاص)

(بروسه‌ای ثبت صنعت نفت مشاهیر سابق)

ثبت شده به شماره ۱۰۸۸۸ و شماره ملی ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت پترو سلامت خلیج فارس (سهامی خاص) و با نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که رأس ساعت ۱۱:۰۰ روز سه شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ در محل سالن کنفرانس ساختمان مرکزی شرکت پتروشیمی بندر امام واقع در خوزستان، بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی سایت ۵ تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به شرح ذیل می‌باشد:

۱-قرارات گزارش فعالیت هیأت‌مدیره برای سال منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

۲-قرارات گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای سال منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

۳-تصویب صورت‌های مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

۴-انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۲۹

۵-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت نشر آگهی‌های شرکت

۶-تعیین واحد بازرگانی، تلفن: ۰۶۶۰۴۳۴۵۱۰۲ و ۰۶۶۰۴۳۴۵۱۰۲ (آقای رسولی)

۷-سایر موارد مرتبط با تصمیمات مجمع عمومی عادی

سایا

شرکت تولیدی گداز قطعه کیا سهامی خاص وابسته به شرکت مگاموتور سایا

در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار جهت خرید شمش آلومینیوم ADC12 به میزان ۲۵ تن اقدام نماید. لذا تأمین‌کنندگان دارای رزومه کاری مرتبط می‌توانند با توجه به موارد ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقضه اقدام نمایند:

(۱) موضوع مناقضه: انتخاب پیمانکار جهت خرید شمش آلومینیوم ADC12 به میزان ۲۵ تن مطابق مشخصات اعلامی از سوی شرکت گداز قطعه کیا

(۲) کارفرما: شرکت تولیدی گداز قطعه کیا (سهامی خاص)

(۳) مهلت جهت دریافت اسناد مناقضه: از روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ لغایت روز پنج‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ به سایت شرکت www.ggkco.ir

(۴) آخرین مهلت جهت تسلیم پیشنهاد: ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

(۵) آدرس محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات: استان لرستان، شهرستان ازنا، کیلومتر ۵ جاده دورود / ازنا، منطقه ویژه اقتصادی ازنا، شرکت تولیدی گداز قطعه کیا، واحد بازرگانی، تلفن: ۰۶۶۰۴۳۴۵۱۰۲ و ۰۶۶۰۴۳۴۵۱۰۲ (آقای رسولی)

(۶) تضمین شرکت در مناقضه: ۱۰٪ (ده درصد) مبلغ کل قرارداد به صورت

سایا

شرکت تولیدی گداز قطعه کیا (سهامی خاص) وابسته به شرکت مگاموتور سایا

در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار جهت خرید دو عدد دیزل ژنراتور به ظرفیت KVA ۶۰۰ الی KVA ۷۰۰ اقدام نماید. لذا تأمین‌کنندگان دارای رزومه کاری مرتبط، می‌توانند با توجه به موارد ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقضه اقدام نمایند:

(۱) موضوع مناقضه: انتخاب پیمانکار جهت خرید دو عدد دیزل ژنراتور به ظرفیت KVA ۶۰۰ الی KVA ۷۰۰ مطابق مشخصات اعلامی از سوی شرکت گداز قطعه کیا

(۲) کارفرما: شرکت تولیدی گداز قطعه کیا (سهامی خاص)

(۳) مهلت جهت دریافت اسناد مناقضه: از روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ لغایت روز پنج‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ به سایت شرکت www.ggkco.ir

(۴) آخرین مهلت جهت تسلیم پیشنهاد: ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

(۵) آدرس محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات: استان لرستان، شهرستان ازنا، کیلومتر ۵ جاده دورود / ازنا، منطقه ویژه اقتصادی ازنا، شرکت تولیدی گداز قطعه کیا، واحد بازرگانی، تلفن: ۰۶۶۰۴۳۴۵۱۰۲ و ۰۶۶۰۴۳۴۵۱۰۲ (آقای رسولی)

(۶) تضمین شرکت در مناقضه: ۱۰٪ (ده درصد) مبلغ کل قرارداد به صورت ضمانت‌نامه بانکی